1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
ГЛУБКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в Устав
Глубковского сельского поселения
Новосильского района Орловской области»                                                 № 90

От 26 июня 2018 года.

Руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.21 и 36 Устава Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области, в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Глубковский сельский Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области, следующие изменения и дополнения:
1.1 В статье 6. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения п.11 исключить.
1.2 пункт 3 части 3 статьи  14 Устава изложить следующим образом:
«3) проект стратегии социально – экономического развития сельского поселения»;
 1.3 Устав дополнить статьёй  16.1следующего содержания:
«16.1 Сход граждан

1. Сход граждан может проводиться:
[bookmark: dst313]1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
[bookmark: dst544][bookmark: dst315][bookmark: dst545][bookmark: dst775]2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
[bookmark: dst317][bookmark: dst318][bookmark: dst823]3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
[bookmark: dst824][bookmark: dst319]2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта . Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
 2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                 А. И. Ануфриев